
Ano CLIV No- 204
Brasília - DF, terça-feira, 24 de outubro de 2017

ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032017102400001

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Sumário
.

PÁGINA
Presidência da República .................................................................... 1
Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento ...................... 2
Ministério da Ciência, Tecnologia, Inovações e Comunicações ...... 4
Ministério da Cultura .......................................................................... 9
Ministério da Defesa......................................................................... 10
Ministério da Educação .................................................................... 23
Ministério da Fazenda....................................................................... 67
Ministério da Indústria, Comércio Exterior e Serviços .................. 88
Ministério da Integração Nacional ................................................... 88
Ministério da Justiça e Segurança Pública ...................................... 90
Ministério da Saúde .......................................................................... 92
Ministério da Transparência, Fiscalização e Controladoria-Geral da União .  98
Ministério das Cidades...................................................................... 98
Ministério das Relações Exteriores .................................................. 98
Ministério de Minas e Energia......................................................... 98
Ministério do Desenvolvimento Social .......................................... 101
Ministério do Esporte...................................................................... 103
Ministério do Meio Ambiente ........................................................ 106
Ministério do Planejamento, Desenvolvimento e Gestão ............. 108
Ministério do Trabalho ................................................................... 110
Ministério dos Direitos Humanos .................................................. 113
Ministério dos Transportes, Portos e Aviação Civil ..................... 114
Conselho Nacional do Ministério Público..................................... 117
Ministério Público da União .......................................................... 117
Tribunal de Contas da União ......................................................... 120
Defensoria Pública da União.......................................................... 120
Poder Legislativo............................................................................. 120
Poder Judiciário............................................................................... 121
Entidades de Fiscalização do Exercício das Profissões Liberais . 131
Ineditoriais ....................................................................................... 136

Páginas
Demais
Estados

Distrito
Federal

R$ 0,50 R$ 2,00

0,90R$ 2,40R$

1,90R$ 3,40R$

2,50R$ 4,00R$

5,00R$ 6,50R$

de 04 a 28

de 32 a 76

de 80 a 156

de 160 a 250

de 254 a 500

- Acima de 500 páginas = preço de tabela mais excedente de
páginas multiplicado por R$ 0,0179

TABELA DE PREÇOS DE JORNAIS AVULSOS

CASA CIVIL
INSTITUTO NACIONAL DE COLONIZAÇÃO

E REFORMA AGRÁRIA
SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NO MARANHÃO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 22007/2017 - UASG 373040

Número do Contrato: 22000/2013. Nº Processo: 54230001054201331.
PREGÃO SISPP Nº 3/2013. Contratante: INSTITUTO NACIONAL
DE COLONIZAÇÃO E REFORMA AGRARIA. CNPJ Contratado:
10325416000133. Contratado : SUPRITECH COMERCIO E SER-
VICOS LTDA.Objeto: O objeto do presente Termo Aditivo é a pror-
rogação do Contrato CRT n°22.000/2013, por mais 12 (doze) meses.
Permanecendo em vigor todas as demais cláusulas e condições do
referido contrato. Fundamento Legal: Lei 8666/+93 e demais legis-
laçoes. Vigência: 01/10/2017 a 30/09/2018. Data de Assinatura:
29/09/2017.

(SICON - 23/10/2017) 373040-37201-2017NE800107

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL
EM MATO GROSSO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2017 - UASG 373073

Número do Contrato: 6/2014. Nº Processo: 54240001768201419.
INEXIGIBILIDADE Nº 10/2014. Contratante: INSTITUTO NACIO-
NAL DE COLONIZAÇÃO E REFORMA AGRARIA. CNPJ Con-
tratado: 04196645000100. Contratado : IMPRENSA NACIONAL -
.Objeto: Prorrogar o prazo de vigencia do presente contrato por mais
12 (doze) meses pelo periodo de 06/10/2017 à 05/10/2018. Fun-
damento Legal: Lei 8.666/93 . Valor Total: R$90.000,00. Fonte:
176370002 - 2017NE800118. Data de Assinatura: 04/10/2017.

(SICON - 23/10/2017) 373073-37201-2017NE800118

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NO PARANÁ

EXTRATO DE CONTRATO Nº 27000/2017 - UASG 373067

Nº Processo: 54200000646/17-16. PREGÃO SISPP Nº 7/2017. Con-
tratante: INSTITUTO NACIONAL DE COLONIZAÇÃO E REFOR-
MA AGRARIA. CNPJ Contratado: 05228723000166. Contratado :
SAARA OBRAS E SERVIÇOS LTDA - EPP-.Objeto: Contratação de
serviços de empresa especializada em Apoio Admnistrativo para pres-
taçãode serviços continuados, com fornecimento demão de obra ex-
clusiva (Recepcionista,Técnico(a)de Secretariado, Contínuo e Super-
visor(a) paraatender esta Superintendência Regional, UnidadeAvan-
çada Iguaçu,com sede em Francisco Beltrão eo Serviço de Regu-
larização Fundiária, com sede em Cascavel. Fundamento Legal: De
acordo com a Lei nº 8.666/93,Lei nº 10.520/02, decreto nº 2.271/97
IN/SLTI/MPOG nº 02/08 e demais legislações. Vigência: 01/11/2017
a 31/10/2018. Valor Total: R$1.232.359,82. Fonte: 176370002 -
2017NE800392. Data de Assinatura: 18/10/2017.

(SICON - 23/10/2017) 373067-37201-2017NE800152

DIVISÃO DE DESENVOLVIMENTO DE PROJETOS
DE ASSENTAMENTO

RETIFICAÇÃO

No extrato do Termo de Cessão de Uso, registrado sob nú-
mero CRT/PR/Nº 23.000/2017, processo: 54200.003747/2013-15, pu-
blicado no Diário Oficial da União de 23 de outubro de 2017, Seção
3, Página 1, onde se lê: Município de Goioxim, leia-se: Município de
Londrina.

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL DO MÉDIO
SÃO FRANCISCO

EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE OFÍCIO

Espécie: Prorroga de Ofício Nº 00002/2017 ao Convênio Nº
777572/2012. Convenentes: Concedente : INSTIT. NAC. DE CO-
LONIZACAO E REFORMA AGRARIA, Unidade Gestora: 373050,
Gestão: 37201. Convenente : MUNICIPIO DE SERRA TALHADA,
CNPJ nº 10.282.945/0001-05. P.I.127/2008, art. 30, VI.. Valor Total:
R$ 3.499.699,93, Valor de Contrapartida: R$ 249.699,93, Vigência:
28/12/2012 a 25/01/2018. Data de Assinatura: 20/10/2017. Assina :
Pelo MINISTERIO DO DESENVOLVIMENTO AGRARIO - MDA /
CESAR TEIXEIRA SILVA- ANALISTA REF. DES. AGRÁRIO.

(SICONV(PORTAL) - 23/10/2017)

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NO SUL
DO PARÁ

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 6/2017 - UASG 133080

Número do Contrato: 11/2012. Nº Processo: 54600000186201217.
PREGÃO SISPP Nº 12/2012. Contratante: INSTITUTO NACIONAL
DE COLONIZAÇÃO E REFORMA AGRARIA. CNPJ Contratado:
07804828000141. Contratado : TELCOMDATA LTDA - EPP -.Ob-
jeto: Prorrogar o prazo da vigência do contrato de manutenção de
aparelhos de ar condicionado, por 90(noventa) dias. Fundamento Le-

gal: Lei 8.666/93 . Vigência: 18/09/2017 a 18/12/2017. Data de As-
sinatura: 15/09/2017.

(SICON - 23/10/2017) 133080-37201-2017NE800100

SECRETARIA ESPECIAL DE AGRICULTURA
FAMILIAR E DO DESENVOLVIMENTO AGRÁRIO

EXTRATO DE TERMO DE EXECUÇÃO
DESCENTRALIZADA No- 5/2017-SAF

N° DO PROCESSO: 55000.005460/2017-72. UG REPASSADORA:
110690 - Secretaria Especial de Agricultura Familiar e do Desen-
volvimento Agrário - SEAD. UG/GESTÃO RECEBEDORA:
254420/25201 - Fundação Oswaldo Cruz - FIOCRUZ/RJ. OBJETO:
Contribuir com o processo de fortalecimento das Redes de agri-
cultores experimentadores e das Instituições de Ensino, Pesquisa e
Extensão (ATER) organizadas em torno da Articulação de Agroe-
cologia do Rio de Janeiro. VALOR TOTAL: R$ 50.000,00 (cinquenta
mil reais). DATA DE ASSINATURA: 20/10/2017. DATA DA VI-
GÊNCIA 31/12/2017. Signatários: Everton Augusto Paiva Ferreira -
Subsecretário/SAF e Nísia Verônica Trindade Lima - Presidente FIO-
CRUZ/RJ

S E C R E TA R I A - G E R A L
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 30/2017

Sagraram-se vencedoras dp certame as empresas: CRUZEI-
RO PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS GRÁFICOS EIRELI-ME, CNPJ
nº 14.452.137/0001-91, itens 3,9 e 20, no valor total unitário de R$
3,4399; PERFIL - GRÁFICA E EDITORA LTDA - ME, CNPJ nº
00.212.655/0001-23, item 2, no valor unitário de R$ 0,70; QUALITY
GRÁFICA E EDITORA LTDA - ME, CNPJ nº 04.011.050/0001-25,
itens 4 e 25, no valor total unitário de R$ 9,39; ARIANA BARBOSA
PITHAN, CNPJ nº 14.505.081/0001/96, item 5, no valor unitário de
R$ 58,99; R. DA S. CURINGA SERVIÇOS DE COMUNICAÇÃO E
TI-ME, CNPJ nº 15.615.275/0001-07, item 7, no valor unitário de
R$2,89; 909 COMUNICAÇÃO E PUBLICIDADE LTDA - ME,
CNPJ nº 13.486.315/0001-32, item 8, no valor unitário de R$ 3,75;
DEBRIN BRASIL LTDA-ME, CNPJ nº 00.658.540/0001-67, item
10, no valor unitário de R$ 23,66; CIDADE MAIS SOLUÇÕES
EDITORIAIS, PRODUTOS E SERVIÇOS ESPECIAIS EIRELI-ME,
CNPJ nº 05.881.661/0001-97, itens 13,14 e 15, no valor total unitário
de R$ 6,17; INLABEL SOLUÇÕES EM RÓTULOS ADESIVOS
EIRELI - EPP, CNPJ nº 20.772.716/0001-14, item 16, no valor uni-
tário de R$ 1,428; CSSEDITORA GRÁFICA-EIRELI-ME, CNPJ nº
19.751.273/0001-04, itens 18 e 26, no valor total unitário de R$
47,40; D'COLAR GRÁFICA E ETIQUETAS LTDA-ME, CNPJ nº
16.640.717/0001-38, itens 1,19 e 27, no valor total unitário de R$
3,97; GRÁFICA IGUACU LTDA-ME, CNPJ nº 20.949.657/0001-07,
itens 11,17,21,22,23 e 24, no valor total unitário de R$ 1.998,12 e
GRÁFICA EDITORA FORMULÁRIOS CONTÍNUOS E ETIQUE-
TAS F & F LTDA-EPP, CNPJ nº 11.114.463/0001-09, itens 28 e 29,
no valor total unitário de R$ 16,4647.

DIEGO FERNAN/PR

(SIDEC - 23/10/2017) 110001-00001-2017NE800175

RETIFICAÇÃO

Na identificação do ato publicado no DOU de 23-10-2017,
Seção 3, página 2, onde se lê: Resultado de Habilitação nº 1/2017;
Leia-se: Edital de Habilitação nº 1/2017.

(p/Coejo)

DIRETORIA DE RECURSOS LOGÍSTICOS

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

PROCESSO Nº: 00230.000233/2017-55; ATAS DE REGISTRO DE
PREÇOS Nº 75, 76, 77 e 78/2017. PREGÃO SRP Nº: 020/2017.
OBJETO: Registro de preços para possível fornecimento de medi-

Presidência da República
.

sebastiaoms
Realce



Nº 204, terça-feira, 24 de outubro de 20172 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032017102400002

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

camentos. VIGÊNCIA: 18/10/2017 a 17/10/2018. DATA DE AS-
SINATURA: 18/10/2017. PARTES SIGNATÁRIAS: Secretaria de
Administração da Presidência da República, CNPJ n°
00.394.411/0001-09, e as empresas: MEDMAX COMÉRCIO DE
MEDICAMNETOS-ME, CNPJ nº 16.553.940/0001- 48, itens
01,12,16,23,34,36,49 e 50, no valor total de R$ 4.222,10; FARMA
TOP MEDICAMENTOS EIRELI-ME, CNPJ nº 14.080.830/0001-80,
itens 02, 05, 13, 17, 19, 20, 21, 22, 24, 29, 31, 32, 33, 35, 42, 47, 48
e 53, no valor total de R$ 6.342.50; MEDICINALI PRODUTOS
PARA SAÚDE EIRELI-ME, CNPJ nº 29.918.668/0001-20, itens 10,
27, 30, 37 e 52, no valor total de R$ 2.216,50 e LUCIANA SAMA
CHARARA PRODUTOS HOSPITALARES-ME, CNPJ nº
07.657.571/0001-42, itens 4, 11 e 39 no valor total de R$ 550,10.

EMPRESA DE PLANEJAMENTO E LOGÍSTICA S.A.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 11/2017 - UASG 395001

Nº Processo: 50840000738201629. PREGÃO SISPP Nº 9/2017. Con-
tratante: EMPRESA DE PLANEJAMENTO E LOGISTICA S.A -
EPL. CNPJ Contratado: 06885830000120. Contratado : LINK IN-
FORMATICA EIRELI - EPP -.Objeto: Contratação de empresa para
prestação de serviços de suporte técnico e manutenções preventiva e
corretiva para os equipamentos de infraestrutura de TI da EPL, in-
cluindo o custo de reposição de peças e componentes, bem como o
software/firmware, conforme descrições contidas no Termo de Re-
ferência - Anexo I do Edital. Fundamento Legal: Lei nº 10.520/2002;
Dec. nº 5.450/2005; LC nº 123/2006; Dec. nº 8.538/2015; Dec. nº
7.174/2017; IN SLTI/MP nº 04/2014. Vigência: 20/10/2017 a
19/10/2018. Valor Total: R$157.309,20. Fonte: 100000000 -
2017NE800189. Data de Assinatura: 20/10/2017.

(SICON - 23/10/2017) 395001-39253-2017NE800006

EMPRESA BRASIL DE COMUNICAÇÃO S/A

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 28/2017 - UASG 115406

Nº Processo: 4060/2016 . Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de
empresa especializada para prestação de serviços de recarga, teste
hidrostático, manutenção de esguichos reguláveis e substituição de
cilindros e acessórios, nos extintores de incêndio, instalados nas uni-
dades da EBC, no Rio de Janeiro/RJ. Total de Itens Licitados: 00001.
Edital: 24/10/2017 de 09h00 às 12h00 e de 14h00 às 17h00. En-
dereço: Scs Qd. 08, Ed. Super Center Venâncio 2000, Bl. B-50/60_1º
Subsol Asa Sul - BRASILIA - DF ou www.comprasgovernamen-
tais.gov.br/edital/115406-05-28-2017. Entrega das Propostas: a partir

de 24/10/2017 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das
Propostas: 06/11/2017 às 09h30 no site www.comprasnet.gov.br.

MONICA TAVARES LIMA CAMPOS
Pregoeira

(SIDEC - 23/10/2017) 115406-20415-2017NE000238

SECRETARIA DE GOVERNO
SECRETARIA NACIONAL DE JUVENTUDE

EDITAL Nº 2/2017
RETIFICAÇÃO DO ITEM Nº 2 DO EDITAL DE

CHAMAMENTO PÚBLICO No- 1/2017

A Secretaria Nacional de Juventude SNJ/SEGOV/PR, torna
público a retificação do item nº 2 do Edital de Chamamento Público
nº 1/2017, de 20 de julho de 2017. O inteiro teor do Edital de
Retificação encontra- se disponível no site da Secretaria (www.ju-
v e n t u d e . g o v. b r ) .

FRANCISCO DE ASSIS COSTA FILHO
Secretário Nacional de Juventude

ADVOCACIA-GERAL DA UNIÃO
SECRETARIA-GERAL DE ADMINISTRAÇÃO
SUPERINTENDÊNCIA DE ADMINISTRAÇÃO

EM PERNAMBUCO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 25/2017 - UASG 110096

Nº Processo: 00587000574201791 . Objeto: Pregão Eletrônico - Ser-
viço de manutenção preventiva e corretiva, em aparelhos de ares
condicionados e bebedouros, com reposição e fornecimento de peças,
a serem executados nas unidades da Advocacia-Geral da União no
Estado do Ceará. Total de Itens Licitados: 00003. Edital: 24/10/2017
de 08h00 às 12h00 e de 13h00 às 17h00. Endereço: Avenida Her-
culano Bandeira, 716 Pina - RECIFE - PE ou www.comprasgover-
namentais.gov.br/edital/110096-05-25-2017. Entrega das Propostas: a
partir de 24/10/2017 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Aber-
tura das Propostas: 06/11/2017 às 10h00 no site www.compras-
net.gov.br. Informações Gerais: Cópia do Edital disponívelno site:
w w w. c o m p r a s g o v e r n a m e n t a i s . g o v. b r

JOSE GOMES JUNIOR
Pregoeiro

(SIDEC - 23/10/2017) 110061-00001-2017NE000096

SUPERINTENDÊNCIA DE ADMINISTRAÇÃO
NO RIO DE JANEIRO

AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2017

Comunicamos que o edital da licitação supracitada, publi-
cada no D.O.U de 18/10/2017 foi alterado. Objeto: Pregão Eletrônico
- Contratação de empresa especializada na prestação de serviços con-
tinuados de transportes, incluindo veículos, motoristas devidamente
habilitados para transporte de pessoas em serviço, materiais, docu-
mentos e pequenas cargas e gerenciamento de risco, para atender à
demanda das unidades da AGU em Minas Gerais em deslocamentos,
aferidos por quilometro rodado, observando-se a franquia mensal de
2000 ou 4000Km, observados os detalhamentos técnicos e opera-
cionais, especificações e condições constantes no Termo de Refe-
rência. Total de Itens Licitados: 00019 Novo Edital: 24/10/2017 das
09h00 às 12h00 e de13h00 às 17h00. Endereço: Rua Rodrigo Silva
Nº 26, 18º Andar. Centro - RIO DE JANEIRO - RJ. Entrega das
Propostas: a partir de 24/10/2017 às 09h00 no site www.compras-
net.gov.br. Abertura das Propostas: 06/11/2017, às 14h00 no site
w w w. c o m p r a s n e t . g o v. b r.

ANA CAROLINA SBARDELOTTI
Pregoeira

(SIDEC - 23/10/2017) 110102-00001-2017NE000096

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 19/2017 - UASG 110102

Nº Processo: 00592000254201761 . Objeto: Pregão Eletrônico -
Aquisição de gêneros alimentícios especificamente: café tradicional
em pó homogêneo, açúcar tipo refinado, adoçante liquido e chás
diversos. Total de Itens Licitados: 00009. Edital: 24/10/2017 de
08h00 às 12h00 e de 14h00 às 17h00. Endereço: Rua Rodrigo Silva,
26 Centro - RIO DE JANEIRO - RJ ou www.comprasgovernamen-
tais.gov.br/edital/110102-05-19-2017. Entrega das Propostas: a partir
de 24/10/2017 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das
Propostas: 07/11/2017 às 10h00 no site www.comprasnet.gov.br. In-
formações Gerais: O EDital deverá ser baixado junto ao sitio
w w w. c o m p r a s g o v e r n a m e n t a i s . g o v. b r

ROSIANE MARIA SILVA LINS
Pregoeira

(SIDEC - 23/10/2017) 110161-00001-2017NE000096

SUPERINTENDÊNCIA DE ADMINISTRAÇÃO
NO RIO GRANDE DO SUL

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
Nº 52/2017 - UASG 110097

Nº Processo: 00407038226201686 . Objeto: Locação de imóvel para
instalação da Procuradoria Seccional Federal de Santa Cruz/RS por
prazo determinado de 60 (sessenta) meses. Total de Itens Licitados:
00001. Fundamento Legal: Art. 24º, Inciso X da Lei nº 8.666 de
21/06/1993.. Justificativa: Foi realizado chamamento público Decla-
ração de Dispensa em 19/10/2017. PAULO FERNANDO PERES DA
SILVA. Ordenador de Despesas Substituto. Ratificação em
20/10/2017. EVERSON PINTO DA SILVA. Ordenador de Despesas.
Valor Global: R$ 1.260.000,00. CNPJ CONTRATADA :
10.905.793/0001-41 J. L. RITT EMPREENDIMENTOS IMOBILIA-
RIOS LTDA..

(SIDEC - 23/10/2017) 110061-00001-2017NE000096

GABINETE DE SEGURANÇA INSTITUCIONAL
AGÊNCIA BRASILEIRA DE INTELIGÊNCIA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 4/2017 - UASG 110120

Número do Contrato: 568/2015. Nº Processo: 00091001003201583.
PREGÃO SISPP Nº 64/2015. Contratante: AGENCIA BRASILEIRA
DE INTELIGENCIA-ABIN/GSI/PR. CNPJ Contratado:
09334777000167. Contratado : MS EMPREENDIMENTOS E SER-
VICOS LTDA. - ME. Objeto: Prorrogar a vigência do contrato. Fun-
damento Legal: Art. 57, inciso II, da Lei nº8.666/93. Vigência:
10/11/2017 a 10/11/2018. Valor Total: R$32.939,76. Fonte:
100000000 - 2017NE800119. Data de Assinatura: 29/09/2017.

(SICON - 23/10/2017) 110120-00001-2017NE800037

SECRETARIA EXECUTIVA
SUPERINTENDÊNCIA FEDERAL NO ESTADO

DE ALAGOAS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO No- 1/2017 UASG 130027

Número do Contrato: 6/2013.
Processo: 21006000602/13-18.
PREGÃO SISPP Nº 6/2013. Contratante: MINISTERIO DA AGRI-
CULTURA, -PECUARIA E ABASTECIMENTO. CNPJ Contratado:
17428731016643. Contratado : PROSEGUR BRASIL S/A - -
TRANSPORTADORA DE VAL E SEGURANCA. Objeto: Prorro-
gação do Prazo de Vigência pormais (12) meses e Repactuação de
Preços decorrente de Convenção Coletiva de Trabalho e de Decreto
Municipal de Tarifa de Ônibus Urbanos. Fundamento Legal: Lei
8.666/93 . Vigência: 16/10/2017 a 16/10/2018. Valor Total:
R$215.170,44. Fonte: 100000000 - 2017NE800005. Data de Assi-
natura: 04/10/2017.

(SICON - 23/10/2017) 130027-00001-2017NE800036

SUPERINTENDÊNCIA FEDERAL NO ESTADO
DO AMAPÁ

EXTRATO DE TERMO ADITIVO No- 4/2017 UASG 130100

Número do Contrato: 1/2014.
Processo: 21008002189201721.
DISPENSA Nº 3/2014. Contratante: MINISTERIO DA AGRICUL-
TURA, -PECUARIA E ABASTECIMENTO. CPF Contratado:
34165568287. Contratado : NILO SERGIO BATISTA LOPES -.Ob-
jeto: Prorrogação do prazo de vigencia quetrata a Cláusula oitava do
Contrato Original. Fundamento Legal: Lei 8.666/93 . Vigência:
24/10/2017 a 24/01/2018. Valor Total: R$24.686,70. Fonte:
100000000 - 2017NE800002. Data de Assinatura: 20/10/2017.

(SICON - 23/10/2017) 130100-00001-2017NE800273

SUPERINTENDÊNCIA FEDERAL NO ESTADO
DA BAHIA

EXTRATO DE CONTRATO No- 6/2017 UASG 130029

Processo: 21012003502201780.
PREGÃO SISPP Nº 4/2017. Contratante: MINISTERIO DA AGRI-
CULTURA, -PECUARIA E ABASTECIMENTO. CNPJ Contratado:
12095751000118. Contratado : GTS SERVICOS GERAIS DO BRA-
SIL -LTDA. - EPP. Objeto: Contratação de serviços de recepcionistas
V com serviços a serem prestados nas unidades da SFA/BA, com-
preendendo Gabinete, SVA Porto de Salvador, SVA Aeroporto de
Salvador, SIPOV e UTRA Vitoria da Conquista. Fundamento Legal:
Lei nº 8.666 de 21 de junho de 1993; Lei nº 10.520 de 17 de julho de
2002. Vigência: 17/10/2017 a 17/10/2018. Valor Total: R$334.999,99.
Fonte: 100000000 - 2017NE800921. Data de Assinatura:
16/10/2017.

(SICON - 23/10/2017) 130029-00001-2017NE800038

Ministério da Agricultura,
Pecuária e Abastecimento

.

sebastiaoms
Realce


		ouvidoria@in.gov.br
	2017-10-23T23:30:57-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial




